中国合格评定国家认可委员会文件
认可委（秘） (2007)26号

关于ISO/IEC17025换版截止工作有关事宜的通告

各有关实验室：

国际标准化组织（ISO）和国际电工委员会（IEC）已于2005年5月15日联合发布了《检测和校准实验室能力的通用要求》（ISO/IEC17025：2005），取代了1999年发布的ISO/IEC17025标准。国际实验室认可合作组织（ILAC）规定实施新标准的过渡期为自标准发布之日起2年。为此，原中国实验室国家认可委员会（CNAL）现为中国合格评定国家认可中心（CNAS）于2005年7月14日发布了《CNAL实验室认可准则转换过渡政策》（实认委（秘）（2005）37号），该文要求2005年11月1日后，CNAL实施的所有评审活动，包括初次、扩项、监督和复评审，均以新准则为依据进行；实验室在现场评审之前应完成体系文件转换。文中规定“对2007年5月14日前未完成新旧认可准则转换的实验室，将撤销其认可资格”。
目前，到2007年5月14日还有最后3个月时间，对于还没有完成换版评审的实验室请尽快与CNAS秘书处联系完成换版工作，否则将按规定撤销其认可资格。
若有疑问或希望了解其他有关信息，请上网查询或电话联系。

CNAS网站：www.cnas.org.cn

CNAS实验室处联系电话：010-65994492

特此通告！

二○○七年二月十六日
主题词：  换版  通告
本秘书处：  存档（2）

中国合格评定国家认可委员会            2007年2月16日

PAGE
1